Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

CIRCULAR ESE-TAU Nº 143/2025

Data: 08/07/2025

Tema:  PROJETO GURI

Assunto(s): APLICAÇÃO AVALIAÇÃO DE IMPACTO PROJETO GURI
 RELAÇÃO DAS TURMAS SELECIONADAS

Interessado: Diretores de Escola

Referência: COPED /Projeto Guri

Prezados (as) Diretores (as) de Escola

A Dirigente Regional de Ensino, por meio da Supervisora de Ensino Ponto Focal do PEI, e em
complemento a Circular ESE nº 141/2025, informa aos Diretores das Escolas, a relação das turmas
selecionadas por escola que participarão da AVALIAÇÃO DE IMPACTO DO PROJETO GURI.

EE AMADOR BUENO DA VEIGA

Ensino Médio 1 C

Ensino Médio 2 A

Ensino Médio 3 B

EE JOSE DE MOURA REZENDE MINISTRO

Ensino Fundamental  8 A

Ensino Fundamental  8 B

Ensino Fundamental  9 B

EE CESAR COSTA DEPUTADO

Ensino Fundamental  7 B

Ensino Fundamental  8 B

Ensino Fundamental  9 A

EE JOSE MAZELLA PROFESSOR

Ensino Médio 1 A

Ensino Médio 2 A

Ensino Médio 3 A

EE IGNACIO GIOIA MONSENHOR

Ensino Médio 2 A

Ensino Médio 3 B

Ensino Médio 3 C

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

EE FIGUEIRA DE TOLEDO

Ensino Médio 1 A

Ensino Médio 1 B

Ensino Médio 2 A

EE GENTIL DE CAMARGO PROFESSOR

Ensino Médio 1 D

Ensino Médio 2 AI

Ensino Médio 3 A

Atenciosamente

Luciana Lucci de Oliveira
Supervisora Ponto Focal do PEI

Daniele Luzia Veneziani
Dirigente Regional de Ensino em Exercício

mailto:detau@educacao.sp.gov.br